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Biografia 

1. Mbiemri:  Mehmeti 

2. Emri:  Milaim 

3. Nacionaliteti: Shqipëtar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  09.12.1988 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  milaim.mehmeti@umib.net 

Tel:  045 – 525 - 809 

Data e plotesimit 08.01.2020 

  

8. Niveli arsimor:   

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 

Data e diplomimit  26.10.2011 

Diploma:  Baçelor për Banka, Financa dhe Kontabilitet 

  

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 

Data e diplomimit:  18.02.2015 

Fusha Banka, Financa dhe Kontabilitet 

Diploma/Mikroteza:  Master për Banka, Financa dhe Kontabilitet 

  

Institucioni:   

Data e diplomimit:   

Fusha  

Punimi I doktorratë  

Diploma / Doktorata:   

 

  

9. Thirrja akademike:  Asistent i angazhuar 

Institucioni  
UNIVERSITETI I MITROVICËS “ISA BOLETINI” 

FAKULTETI EKONOMIK 

Data e thirrjes:  01.11.2016 

  

9.1. Thirrja akademike:  Asistent (Ass.) 

Institucioni  
UNIVERSITETI I MITROVICËS “ISA BOLETINI”  

FAKULTETI EKONOMIK 

Data e thirrjes:  19.01.2017 
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10. Pervoja profesionale  -menaxheriale  

Data dhe Viti  

                                              01.11.2016 – Present 

Universiteti i Mitrovicës ”Isa Boletini”  

FAKULTETI EKONOMIK 

Pozita: Asistent 

                                               01.12.2017 - Present 
NPT “FLORENTI” – Mitrovicë 

Pozita: Konsulent biznesi 

                                           16.02.2018 – 31.05.2018 

Universiteti i Mitrovicës ”Isa Boletini”  

FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

Pozita: Asistent i angazhuar 

                                           16.02.2017 – 31.05.2017 

Universiteti i Mitrovicës ”Isa Boletini”  

FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE 

Pozita: Asistent i angazhuar 

                                           01.11.2017 – 15.02.2018 

Universiteti i Mitrovicës ”Isa Boletini”  

FAKULTETI JURIDIK 

Pozita: Asistent i angazhuar 

10.11.2014 – 30.11.2016 

 

Meridian Express Sh.p.k 

Pozita: Arka & Banka dhe Kalkulant 

15.03.2013 – 07.11.2014 
NTP. FLORENTI 

Pozita: Kalkulant 

                                                              2014 -  2017 Komuna e Mitrovicës 

Antarë i Komitetit Konsultativ për Shërbime Publike dhe 

Zhvillim Ekonomik 

  

11. Publikimet shkencore / Revistat shkencore / Konferencat 

Titulli i punimit / Emri i autorit/autorëve Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Metodat, teknikat analitike të nevojshme për 

analizën e pasqyrave financiare të biznesit, 

MSc. Milaim MEHMETI dhe Prof.Ass.Dr.Shefket 

JAKUPI 

Multidisciplinary Research Magazine 

“Olcinium” Volume 1, 

2017, Ulqin - Mali i Zi / faqe 

37-55 

BORXHI PUBLIK NË KOSOVË DHE 

MENAXHIMI I TIJ, 

MSc. Milaim MEHMETI 

Multidisciplinary Research Magazine 

“Olcinium” nr.9-1 

2017, Ulqin - Mali i Zi / faqe 

144-155 

The role of education and science in  country's 

economic development of region countries 

 

THE 9th INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE 

31 March, 2017/ Ulcinj – 

Montenegro/ faqe 144-155 

 

COMPARATIVE ANALYSIS OF BANKING SYSTEM 

PROFITABILITY IN WESTERN BALKAN COUNTRIES, 

Prof.Ass.Dr.Qazim Tmava, Lecturer Fahredin 

Berisha & MSc.Milaim Mehmeti 

Journal of Economics and Management 

Sciences; 

Vol.2, No. 2; 2019 
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13. Trajnime – kurse 

Viti Trajnimi 

2011 AFAS – Basic Accouting  Course 

2016, 

2017 

IKAF – Instituti për Kontabilitet, Auditim, Financa 

Titulli: Teknik i Kontabilitetit 

 
 

14. Komisione Profesionale 

Nr 
Niveli i 

studimeve 
Pozita/kandidati/viti 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

15. Studime të Doktorraturës  

Nr 
Niveli i 

studimeve 
Pozita/kandidati/viti 

1.    

2.    

3.    

 

Nostrifikim te doktorratave 

Nr Kandidati Tema e doktorrates 

1.    

2.    

3.    

 

17. Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:  Aftësi të mira organizative, menaxheriale dhe prezantuese. 

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  Microsoft World, Excel dhe PowerPoint. 

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Kurse  

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

English  4 4 4 

Serbo-Kroatisht     

Frenge     

Çmime dhe anëtarësime:  
Përfitues i bursës universitare gjate studimeve bachelor në 

Universitetin e Prishtinës. 

  


